Zutaten fur 4 Portionen
¢ = Kotanyi Produkte

500 g
2EL
2 Stk.
2 Stk.
1EL
17L

100 ml

Huihnerfilet
Olivendl
Knoblauchzehen
Zitronen

Kapern

Honig
Hihnerbriihe

¢ Brathuhn Gewiirzsalz

:©

(KOTANYD)

Huhn in Sauce mit Zitrone und
Kapern

@ 25-35Min @ P D

Zubereitung

1 Im ersten Schritt das Hihnerfilet in Streifen schneiden. Dann das
Hiihnchen mit dem Brathuhn Gewdirzsalz von Kotanyi wiirzen. Die Pfanne
auf mittlere Hitze stellen, Ol und Hihnchen hinzugeben und finf Minuten
auf jeder Seite braten.

2 Im nachsten Schritt die Zitrone halbieren, eine Halfte auspressen und die
anderen in Scheiben schneiden. Den Knoblauch fein hacken. Das
Hiihnchen aus der Pfanne auf einen Teller geben und mit Alufolie abdecken,
um es warm zu halten.

3 Dann den Knoblauch in die Pfanne geben und zwei Minuten anbraten. Mit
Zitronensaft abléschen, Kapern, Zitronenscheiben und Honig hinzugeben
und zwei Minuten kochen lassen. Danach das Huhn zurtickgeben, mit der
Briihe aufgieBen und fiinf Minuten weiterkochen. Vom Herd nehmen und

mit Reis servieren.



